o Projeto de Lei nº 1787, de 2025, oriundo do Poder Executivo do Município de São 

Felipe D'Oeste/RO, que objetiva autorizar a reformulação administrativa do orçamento 

vigente, por meio de transposição de recursos orçamentários, no montante de R$ 

7.476,00 (sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais), a serem realocados dentro das 

dotações da Câmara Municipal de São Felipe D’Oeste, com vistas à execução de 

despesas adminstrativas, incluindo diárias, material de consumo e outros serviços de 

terceiros – pessoas jurídicas. 

É o relatório.